
 

 

 

 
RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA  Nº 049-2014-PD/OSIPTEL  

 

Lima, 27 de junio de 2014                         

 

 

MATERIA Dan por concluida encargatura y designa Gerente de 

Fiscalización y Supervisión 

 

 

VISTO: 
 
 
El Memorando N° 596-GG/2014 por el cual, el Gerente General propone a esta Presidencia la 
designación de señor Angel Jeancarlo Paz Cortés en el cargo de Gerente de Fiscalización y 
Supervisión del OSIPTEL; 

 

 

CONSIDERANDO: 
 
Que, a través del artículo 2° de la Resolución de Presidencia N° 015-2014-PD/OSIPTEL de fecha 

17 de febrero de 2014, se encargó las funciones del Gerente de Fiscalización y Supervisión al 
señor Luis Alejandro Pacheco Zevallos, Subgerente de Análisis Regulatorio de la Gerencia de 
Políticas Regulatorias y Competencia, con retención de su cargo de origen; 
  
Que, en atención a la propuesta de la Gerencia General formulada mediante documento de 
sección VISTO, corresponde dar por concluida la encargatura conferida al señor Luis Alejandro 
Pacheco Zevallos y designar al funcionario que ocupará el cargo de Gerente de Fiscalización y 
Supervisión; 
 
Que, conforme lo dispuesto en el artículo 86°, literal h), del Reglamento General del Organismo 
Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, aprobado por Decreto 
Supremo N° 008-2001-PCM, modificado por Decreto Supremo N° 046-2007-PCM, y en el 
artículo 10°, literal h), de su Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto 
Supremo N° 104-2010-PCM, corresponde al Presidente del Consejo Directivo aprobar, a 
propuesta del Gerente General, la contratación de los gerentes de línea; 
 
Con la opinión favorable de la Gerencia de Administración y Finanzas, de la Gerencia de 
Asesoría Legal y de la Gerencia General; 
 
 

SE RESUELVE: 
 
 
Artículo 1°.-  Dar por concluida, a partir del 01 de julio de 2014, la encargatura conferida al señor 
Luis Alejandro Pacheco Zevallos en el cargo de Gerente de Fiscalización y Supervisión del 
Organismo Supervisor de Inversión Privada en Telecomunicaciones – OSIPTEL, dándosele las 
gracias por los servicios prestados, retornando a su cargo de origen de Subgerente de Análisis 
Regulatorio de la Gerencia de Políticas Regulatorias y Competencia del OSIPTEL. 
 
Artículo 2°.- Designar, a partir del 01 de julio de 2014, al señor Angel Jeancarlo Paz Cortés 
como Gerente de Fiscalización y Supervisión del Organismo Supervisor de Inversión Privada en 
Telecomunicaciones – OSIPTEL, cargo clasificado como Servidor Público – Directivo Superior 
SP-DS de libre designación y remoción. 



 

 

 

 

 

 

 

 2 

 
 Artículo 3°.- Poner en conocimiento de los miembros del Consejo Directivo la presente 
resolución, en cumplimiento de lo establecido en la parte final del literal h) del artículo 86 del 
Reglamento General del OSIPTEL, aprobado por Decreto Supremo N° 008-2001-PCM, 
modificado por Decreto Supremo N° 046-2007-PCM y el literal h) del artículo 10° de su 
Reglamento de Organización y Funciones, aprobado por Decreto Supremo N° 104-2010-PCM. 
 
 
 
Regístrese, comuníquese y publíquese.  
 
 
 
 
 

GONZALO MARTÍN RUIZ DÍAZ 
Presidente del Consejo Directivo 

 


